
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

18. května 2025      5. Velikonoční neděle    20/2025 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h  

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

11.5. Lev XIV. sloužil mši u oltáře poblíž hrobu svatého Petra, jeho ká-

zání znělo: 

Evangelium, které jsme právě slyšeli v tuto neděli Dobrého pastýře: Moje 

ovce poslouchají můj hlas, já je znám a ony mě následují.  
Na Dobrého pastýře myslím zejména v tuto neděli, která je v velikonočním 

čase tak významná. Zatímco slavíme začátek nové mise, ke které mě církev 

povolala, není lepšího příkladu než sám Ježíš Kristus, jemuž odevzdáváme 

svůj život a na němž závisíme. Ježíš Kristus, kterého následujeme, je Dobrý 

pastýř a ten, kdo nám dává život: cestu, pravdu a život. Proto s radostí sla-

víme tento den a hluboce si vážíme vaší přítomnosti zde. 
Dnes je Den matek. Myslím, že je tu přítomna pouze jedna matka: šťastný 

Den matek! Jedním z nejkrásnějších projevů Boží lásky je láska, kterou 

matky prokazují zejména svým dětem a vnoučatům. 

Tato neděle je zvláštní z několika důvodů: jedním z prvních, které bych zmí-

nil, jsou povolání. Během nedávné práce kardinálů, před volbou nového pa-
peže i po ní, jsme hodně mluvili o povoláních v církvi a o tom, jak je důležité, 

abychom všichni společně hledali. Především tím, že budeme dávat dobrý 

příklad svým životem, s radostí, žijíce radost evangelia, neodrazujeme 

ostatní, ale hledáme způsoby, jak povzbudit mladé lidi, aby naslouchali 

hlasu Hospodinovu, následovali ho a sloužili v církvi. „Já jsem dobrý pastýř“, 

říká nám. 
Nacházíme ho také v prvním čtení, které jsme slyšeli (Sk 13,14.43-52). Pavel 

a Barnabáš jdou do Antiochie, nejprve k Židům, ale ti nechtějí naslouchat 

hlasu Páně, a tak začínají hlásat evangelium celému světu, pohanům. Vy-

dávají se, jak víme, na tuto velkou misii. Svatý Pavel přichází do Říma, kde 

nakonec také dokončil své poslání. Další příklad svědectví dobrého pastýře. 

Ale v tomto příkladu je také velmi zvláštní výzva pro nás všechny. Říkal jsem 
to také velmi osobním způsobem, co znamená hlásat evangelium celému 

světu.  

Odvahu! Nebojte se! Ježíš v evangeliu mnohokrát říká: „Nebojte se“. Musíme 

být odvážní ve svědectví, které dáváme slovem a především životem: dáváním 

života, službou, někdy i velkými oběťmi, abychom mohli žít právě tuto misii. 

Viděl jsem malou úvahu, která mě velmi zaujala, protože se objevuje i v evan-

geliu. V tomto smyslu se někdo zeptal: „Když přemýšlíš o svém životě, jak vy-
světlíš, kam jsi došel?“ Odpověď, kterou v této úvaze dávají, je v jistém smyslu 

i moje, a to slovesem „naslouchat“. Jak je důležité naslouchat! Ježíš říká: „Mé 

ovce naslouchají mému hlasu.“ A myslím, že je důležité, abychom se všichni 

stále více učili naslouchat, abychom mohli vstoupit do dialogu. Nejprve s Bo-

hem: vždy naslouchat Božímu slovu. Pak také naslouchat druhým, umět bu-

dovat mosty, umět naslouchat, abychom nesoudili, nezavírat dveře s myšlen-
kou, že máme veškerou pravdu a nikdo jiný nám nemůže nic říct. Je velmi 

důležité naslouchat hlasu Božímu, naslouchat si navzájem v tomto dialogu a 

vidět, kam nás Bůh volá.  

Kráčejme společně v Církvi, prosme Boha, aby nám dal milost naslouchat jeho 

slovu, abychom mohli sloužit všemu jeho lidu. 
 

Noc kostelů 
Připomínáme, že v pátek 23. května proběhne Noc kostelů, které se 
stejně jako v minulých letech zúčastní i naše farnost. Program ještě 
upřesníme. 
 
Sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům  

V neděli 25. května 2025 vykonáme sbírku na pomoc pronásledovaným 
křesťanům.  
 
Farní pouť 
V sobotu 14. 6. bude pouť farností na Balkáně a Karlín do Staré Bole-
slavi, pojedeme spolu autobusem. Program začne srazem u autobusu v 
9:00 hodin a návrat do Prahy bude kolem 17:00 hodin. Čeká nás pro-
hlídka, mše svatá, společný oběd a odpolední program. Zájemci o účast, 
nechť se přihlásí na farní e- 
mailovou adresu do neděle 25. 5. Organizační podrobnosti sdělíme poz-

ději. 
 
Připomínáme, že v neděli 15. června v 11:00 bude první sv. Přijímání 

prvokomunikantů.  

 

Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email: farnost.nabalkane@gmail.com, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  


	2025 20 5. Velikonoční neděle

